A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 01/08/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 099/2021 (048118/2024-35)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de GATGRU SERVIÇOS
AUXILIARES AO TRANSPORTE AÉREO LTDA para TERMINAL DE AVIAÇÃO
GERAL GATGRU, localizado no município de GUARULHOS/SP.

Processo nº 171/2020 (092352/2023-95)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de USINA BAZAN S/A
para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 138 kV SE BAZAN – SE BELA VISTA,
localizada no município de PONTAL/SP.

Processo nº 13.844/2002 (052054/2024-13)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA para
LINHA DE TRANSMISSÃO DE 230 kV CHAVANTES – BOTUCATU (C2),
localizada nos municípios de BOTUCATU/SP, ITATINGA/SP, AVARÉ/SP,
CERQUEIRA CÉSAR/SP, ARANDU/SP, MANDURI/SP, PIRAJU/SP,
BERNARDINO DE CAMPOS/SP, IPAUSSU/SP e CHAVANTES/SP.